
Corso-concorso per Dirigenti Scolastici - anno 2017

Rettifica della graduatoria della preselezione per titoli
Determinazione n. 62 del 25/07/2018

Corso-concorso per il reclutamento di dirigenti di cui all'articolo 100 della legge provinciale 5/2006.
Rettifica della graduatoria della preselezione per titoli.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 80/2018-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 62 DI DATA 25 Luglio 2018
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Corso-concorso per il reclutamento di dirigenti di cui all'articolo 100 della legge provinciale 5/2006.
Rettifica della graduatoria della preselezione per titoli.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00100
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA DIRIGENTE
visto il decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405 "Norme di attuazione dello statuto
speciale per la regione Trentino-Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento";
vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e
successive modifiche e integrazioni e, in particolare, l'articolo 100 "Reclutamento dei dirigenti delle
istituzioni scolastiche e formative provinciali";
visto il decreto del Presidente della Provincia 10 luglio 2009, n. 10-12/Leg. "Regolamento per il reclutamento
dei dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (articolo 100
della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5)", e in particolare i commi 2 e 3 dell'articolo 6
(Preselezione) e l'allegato A (Tabella dei titoli valutabili nella preselezione per titoli) del regolamento;
vista la deliberazione della Giunta provinciale 16 novembre 2017, n. 1921, con la quale è stato indetto il
corso-concorso per il reclutamento di dirigenti di cui all'articolo 100 della legge provinciale 5/2006 e
approvato il relativo bando pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione autonoma Trentino-Alto
Adige/Südtirol n. 47 - parte IV - del 20 novembre 2017;
viste le proprie determinazioni 23 marzo 2018, n. 17 e 10 maggio 2018, n. 29 con le quali è stata approvata la
graduatoria della preselezione per titoli del corso-concorso e sono stati indicati i candidati ammessi alla prova
di preselezione;
dato atto che i candidati BOSIO CRISTIAN e SABBATINI DANIELE sono stati ammessi con riserva alla
prova di preselezione, in virtù dell'ordinanza cautelare del Tribunale regionale di giustizia amministrativa di
Trento n. 12/2018, pubblicata il 9 marzo 2018, con riferimento al RG 52/2018;
considerato che con sentenza n. 167/2018 il Tribunale regionale di giustizia amministrativa di Trento ha
respinto il ricorso presentato dai suddetti candidati;
D E T E R M I N A
1. di modificare, per i motivi espressi in premessa, la graduatoria della preselezione per titoli di cui agli
allegati A) e B della determinazione 23 marzo 2018, n. 17, già modificata con propria determinazione 10
maggio 2018, n. 29, depennando dalla stessa i candidati BOSIO CRISTIAN
e SABBATINI DANIELE;
2. di disporre la pubblicazione di questa determinazione sul portale Vivoscuola (www.vivoscuola.it);
3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità,



ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, oppure ricorso giurisdizionale al Tribunale regionale di
giustizia amministrativa di Trento, entro i termini di legge.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00100
Pag 2 di 3 FM
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-S166-00100
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


